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Pan 
Mariusz Wnuk 
Radny Rady Miejskiej 
w Nowym Warpnie 

W odpowiedzi na petycję mieszkańców dzielnicy Podgrodzie, przekazaną Burmistrzowi 
w dniu 20 października 2021 r. za pośrednictwem Radnego Rady Miejskiej w Nowym Warpnie 
w sprawie dzików bytujących na terenie Podgrodzia informuję, że zgodnie z ustawą z dnia 13 
października 1995 r. - Prawo łowieckie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1683 z późn. zm.) za prawidłową 
gospodarkę łowiecką odpowiadają zarządcy lub dzierżawcy obwodów łowieckich - osiedle 
Podgrodzie znajduje się w obszarze Szczecińskiego Koła Łowieckiego „BÓR". Głównym zadaniem 
łowiectwa jest racjonalne gospodarowanie populacjami dzikich zwierząt i ochrona ich środowiska. 
Gospodarka łowiecka prowadzona jest w oparciu o roczne plany łowieckie i wieloletnie łowieckie 
plany hodowlane. 

Mając na uwadze problem pojawiania się dzików w rejonie gospodarstw domowych na 
terenie gminy Nowe Warpno, zgłoszony przez zaniepokojonych mieszkańców w dniu 20 
października 2021 r., podjęto rozmowy z przedstawicielami Szczecińskiego Koła Łowieckiego 
„BÓR". W wyniku podjętych działań omówiono problematykę oraz poddano dyskusji możliwość 
jej rozwiązania. Jako kluczowy oraz alternatywny sposób rozwiązania przedmiotowego problemu 
ustalono konieczność przeprowadzenia kampanii informacyjnej wśród mieszkańców oraz 
intensyfikację polowań w rejonach łowieckich zlokalizowanych przy obszarach miejskich 
z zachowaniem obowiązujących w tym zakresie przepisów prawa. 

Jednocześnie zauważyć należy, że istotę problemu stanowi lokalizacja miejscowości. 

Bliskość Puszczy Wkrzańskiej, a tym samym jej rozległość, przyczynia się do ciągłej migracji tej 
populacji. Ze względu na wzrost liczby dzików w lasach, poszukują one nowych terytoriów. 
Zbliżając się do miast, przyzwyczajają się do życia z człowiekiem, uczą się, że tam, gdzie są ludzie, 
znajdzie się coś do zjedzenia. 

Mając na uwadze obecnie utrzymującą się tendencję zachowań dzików oraz charakter 
lokalizacyjny, metody odstraszania czy też odławiania i przemieszczania zwierzyny są to metody 
które ze względu na charakter otoczenia nie przyczynią się do efektywnego rozwiązania 

zaistniałego problemu. Obecnie spore znaczenie stanowić będzie nauczenie mieszkańców, by nie 
wabili dzików dokarmiając, czy choćby wyrzucając odpadki jedzenia a tym samym prawidłowego 
zabezpieczania pojemników na odpady. 

Kompleksowe podejmowanie wyżej wymienionych działań stanowić będzie 

o przeprowadzonej racjonalnej gospodarce łowieckiej mającej na celu dobro zwierząt i poprawę 
komfortu życia mieszkańców. 
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